平成２７年１１月２０日

福崎町議会議長  難 波 靖 通 様

総務文教常任委員長  志 水 正 幸

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

   １１月２０日（金）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉

○ 町議会臨時会について、次のとおり報告を受けた。

 ・招集日：12月 15日（火）午前 9時 30分から
 ・議 案：件名表（案）のとおり

○ 町議会 12月定例会について、次のとおり報告を受けた。
・招集日：12月 28日（月）午前 9時 30分から
○ 福崎町長選挙及び福崎町議会議員補欠選挙について、12月 1日（火）に告示、12月 6日（日）
に投開票の予定との報告を受けた。なお期日前投票は 12 月 2 日（水）から 12 月 5 日（土）
までとのことである。

○ 第 3回福崎町町制施行 60周年記念事業計画検討委員会の提案要旨について、資料により報
告を受けた。

総

  ○ 平成 27年度福崎町区長会要望に対する回答について、資料により報告を受けた。
【資料は事務局保管】

○ その他

 ・嘱託職員、臨時職員募集について説明を受けるとともに、12月広報・回覧等で周知するとの
報告を受けた。

・当面の行事予定について

    区長会総会  12月 24日（木）
    新年交礼会            1月 8日（金）
 ・職員の公務中における自動車事故について、資料により報告を受けた。

〈企画財政課〉

○ ふるさと応援寄付金にかかる記念品の拡充及び寄付金申込み状況について、資料により報告

を受けた。

○ 庁内ネットワークのセキュリティ対策について、資料により報告を受けた。

○ 12月定例議会に一般会計補正予算（第 3号）について上程予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 平成 27年度歳入歳出計算書（H27.10.31現在）について、資料により報告を受けた。
○ 12月定例会に一般会計補正予算（第 3号）について上程予定との報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 国民健康保険税納税相談実施状況について、次のとおり報告を受けた。

 ・相談日  11月 9日～13日〈5日間〉
 ・対象者  254名
 ・相談者  61名

 ○ その他

・12月臨時会に条例改正及び福崎町固定資産評価審査委員会委員の選任について上程予定との
報告を受けた。

〈学校教育課〉

 ○ 平成 27年度工事等執行状況について、資料により報告を受けた。
○ 平成 27年度通学路交通危険箇所改善要望に対する回答について、資料により報告を受けた。
○ 学童保育園利用状況について、資料により報告を受けた。

 ○ その他

・12月臨時会に議会の委任による専決処分の報告及び工事請負契約の変更について上程予定と

の報告を受けた。

・12月定例会に一般会計補正予算（第 3号）について上程予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 平成 28年福崎町成人式について、資料により報告を受けた。開催日は平成 28年 1月 11日
（成人の日）、場所はエルデホールで行うとのことであり、現在、新成人の中から選ばれた実

行委員が成人式に向け準備しているとのことである。

○ 学校支援地域本部事業（ウィンタースクール）について、資料により報告を受けた。

○ 人権・青少年健全育成フェスティバルの概要について、資料により報告を受けた。

○ 第 8回吉識雅夫科学賞について、資料により報告を受けた。
○ 入札結果について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ その他

・今後の予定

・人権・青少年健全育成フェスティバル エルデホール 12月 5日（土）
・障がい者スポーツ講演会・実技体験会 福崎東中学校 12月 6日（日）
・素敵なスクリーンミュージック エルデホール 11月 22日（日）
・That’s GAMARJOBAT SHOW！ エルデホール 12月 19日（土）

・12月定例会に一般会計補正予算（第 3号）について上程予定との報告を受けた。